



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE



PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 15/2023 - PE
PROCESSO N° 2023.12.20.40 - PE - FME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURAS DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE KITS PARA DISTRIBUIÇÃO COM ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

PREZADO(A) SENHOR(A),

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

GRUPO 01 - KIT ESCOLAR INFANTIL

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNIDADE	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO OVAL, CONDICIONADO EM RESINA TERMOSPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS: 54MMX49MMX27MM.	LEO & LEO	2.000	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
2	UNIDADE	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO, CONTENDO NA PRIMEIRA PÁGINA LOCAL PARA COLOCAR DADOS POSSÍVEIS, REDES SOCIAIS E SAÚDE. CAPA MEDINDO 17,5CM X 24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAÍDA EM CTP, PROVA DIGITAL, N°	DR. AUGUSTINHO	2.000	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$81.640,00	oitenta e um mil, seiscentos e quarenta reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		DE PROVAS:1. PAPELÃO: 17CM X 24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17CMX24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FLS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
3	UNIDADE	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M ² . PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	PERFIL	2.000	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$51.020,00	cinquenta e um mil e vinte reais
4	UNIDADE	CADERNO DE DESENHO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 200 MM DE ALTURA X 270 MM DE LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO; 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO; GRAMATURA MÍNIMA: 63G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA-PRIMA: ARAME GALVANIZADO. ESPESSURA MÍNIMA: 0,80 MM; 3.4 CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEL; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	PERFIL	2.000	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$40.820,00	quarenta mil, oitocentos e vinte reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

5	UNIDADE	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X10MM	LEO & LEO	2.000	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$6.040,00	seis mil e quarenta reais
6	UNIDADE	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.	BAMBINI	2.000	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$11.420,00	onze mil, quatrocentos e vinte reais
7	UNIDADE	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR BRANCA COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR BRANCA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	TNT BOLSAS	2.000	R\$ 24,49	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$48.980,00	quarenta e oito mil, novecentos e oitenta reais
8	CAIXA	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR BIG, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO DO GIZ: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS. CAIXA COM 12 UNIDADES COM CORES VARIADAS.	LEO & LEO	2.000	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$28.900,00	vinte e oito mil e novecentos reais
9	CAIXA	LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, 17,5CM, BIG 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ALTURA 175MM LARGURA 10MM. NÃO TÓXICO. TODOS APONTADOS, ACOMPANHA APONTADOR DENTRO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX, APONTADOR DEVERÁ VIM DENTRO DA CAIXA DO PRODUTO.	LEO & LEO	2.000	R\$ 27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$54.740,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

10	UNIDADE	LÁPIS PRETO HB BIG - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS EM PRETO HB BIG, MATERIAL: RESINA PLÁSTICAS, FORMATO TRIANGULAR, NÃO ATÓXICO, PIGMETOS E CERAS, PONTA RESITENTE MEDIDAS: 17,5CM.	LEO & LEO	2.000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
11	UNIDADE	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, FORMADO LONGO SEXTAVADO, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES E CERAS, ADITIVOS, PRODUTO ATÓXICO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	LEO & LEO	2.000	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
12	CAIXA	MASSINHA DE MODELAR 90G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, ÀGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.	LEO & LEO	2.000	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$12.200,00	doze mil e duzentos reais
13	UNIDADE	MOCHILA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNOS BRANCOS, MEDINDO 25CM DE LARGURA X 29CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM MATERIAL NYLON 420 PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL E ALMOFADADA AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA; ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR	TNT BOLSAS	2.000	R\$ 100,00	cem reais	R\$200.000,00	duzentos mil reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS COR BRANCA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL EM SUBLIMAÇÃO E APLICAÇÃO DE PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL, CONTORNADO POR BORDADO NO TAMANHO 4,5CM X 4,5CM. MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
	KIT	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES 30 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA DE P.V.A, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, CONTENDO O LOTE E A VALIDADE EXPOSTOS NA EMBALAGEM.	ACRILEX	2.000	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$38.780,00	trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais
15	UNIDADE	TESOURA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA CORTE DE PAPEL E MASSA DE MODELAR SEM LAMINA, 100% PLÁSTICO. CABO E LÂMINA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ATÓXICA COM MOLA NO CABO. MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM	LEO & LEO	2.000	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$13.060,00	treze mil e sessenta reais
16	UNIDADE	SQUEEZE - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	DR. AUGUSTINHO	2.000	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$12.620,00	doze mil, seiscentos e vinte reais
17	EST	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, PONTA 2.0MM, PONTA RESISTENTE, ESCRITA MACIA COM TRAÇOS BEM COLORIDOS, TAMPA ANTIFIXANTE E TAMPINHA BEM FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA. TINTA À BASE DE ÁGUA SUPER LAVÁVEL.	COMPACTOR	2.000	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$27.000,00	vinte e sete mil reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Valor Global por Extenso:	R\$639.440,00
<i>seiscentos e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais</i>	

GRUPO 02 - KIT ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
18	UNIDADE	APONTADOR DE PLÁSTICO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO OVAL, CONDICIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM FUROS CÔNICOS, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDINDO: 54MMX49MMX27MM.	LÉO & LÉO	2.500	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
19	UNIDADE	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO, CONTENDO NA PRIMEIRA PÁGINA LOCAL PARA COLOCAR DADOS POSSÍVEIS, REDES SOCIAIS E SAÚDE. CAPA MEDINDO 17,5CM X 24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAÍDA EM CTP, PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS:1. PAPELÃO: 17CM X 24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17CMX24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FLS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	DR. AUGUSTINHO	2.500	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$102.050,00	cento e dois mil e cinquenta reais
20	UNIDADE	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER	LÉO & LÉO	2.500	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		GRADUAÇÃO DE GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X10MM.						
21	UNIDADE	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M ² . PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	PERFIL	2.500	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$63.775,00	sessenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais
22	UNIDADE	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MINIMA 50G/M ² , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	PERFIL	2.500	R\$ 23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$59.175,00	cinquenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais
23	UNIDADE	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.	BAMBINI	2.500	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$14.275,00	quatorze mil, duzentos e setenta e cinco reais
24	UNIDADE	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR BRANCA COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR BRANCA, ZÍPER N°6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM	TNT BOLSAS	2.500	R\$ 24,49	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$61.225,00	sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
25	CAIXA	LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, 17,5 CM, BIG 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ALTURA 175MM E LARGURA 10MM. NÃO TÓXICO. TODOS APONTADOS, ACOMPANHA APONTADOR DENTRO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX, APONTADOR DEVERÁ VIM DENTRO DA CAIXA DO PRODUTO.	LÉO & LÉO	2.500	R\$ 27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$68.425,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
26	UNIDADE	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, FORMADO LONGO SEXTAVADO, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES E CERAS, ADITIVOS, PRODUTO ATÓXICO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	LÉO & LÉO	2.500	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
	UNIDADE	MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNO BRANCOS; MEDINDO 30CM DE LARGURA X 39CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL NYLON 420 PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE COTRA IMPACTOS COM ESPUMAS DE 6MM, FORRADA EM NYLON RESINADOE COSTURADO PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA; ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MMCOM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL E COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR	TNT BOLSAS	2.500	R\$ 112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos	R\$280.600,00	duzentos e oitenta mil e seiscentos reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS; COM BOLSOS NAS LATERAIS EM TELA SPECY ACOLCHOADA NA COR PRETA, PORTA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO CRISTAL MEDINDO 8CMX5CM COM ACABAMENTO EM SOLDA DE ALTA FREQUÊNCIA. PERSONALIZAÇÃO FRONTAL EM SUBLIMAÇÃO E APLICAÇÃO DE PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL, CONTORNADO POR BORDADO NO TAMANHO 4,5CM X 4,5CM. MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
28	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS DE AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA COM PONTA AREDONDADA. MEDIDAS: 130MM	LÉO & LÉO	2.500	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$11.525,00	onze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
	UNIDADE	SQUEEZE - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL MARINHO, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO 7CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	DR. AUGUSTINHO	2.500	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$15.775,00	quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais
Valor Global por Extenso:							R\$695.575,00	
<i>seiscentos e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais</i>								

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

KIT ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
30	UNIDADE	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO.	LEO & LEO	2.300	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
31	UNIDADE	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: MACIA E SUAWE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X22X10MM.	LEO & LEO	2.300	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$6.946,00	seis mil, novecentos e quarenta e seis reais
	UNIDADE	CADERNO 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO EM PAPELÃO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M²; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M²; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M². CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	PERFIL	2.300	R\$ 36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$82.984,00	oitenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
33	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	COMPACTOR ECONOMIC	2.300	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$2.438,00	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais
34	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E SEM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	COMPACTOR ECONOMIC	2.300	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$2.438,00	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais
35	UNIDADE	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 18ML, NÃO INFLAMÁVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS, COM LOTE E FABRICAÇÃO EXPRESSOS NA EMBALAGEM, COM NÚMERO DO REGISTRO NO INMETRO.	RADEX	2.300	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$7.038,00	sete mil e trinta e oito reais
36	UNIDADE	COLA BASTÃO 40G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES; PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPAS HERMÉTICAS QUE EVITA O RESSECAMENTO; COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS, EMBALAGEM CONTENDO 40G. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA E CERTIFICADO PELO INMETRO.	LÉO & LÉO	2.300	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
37	UNIDADE	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO,	TNT BOLSAS	2.300	R\$ 24,49	vinte e quatro	R\$56.327,00	cinquenta e seis mil,

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		<p>NYLON 600 COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR BRANCA COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR BRANCA, ZÍPER N°6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N°6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>				<p>reais e quarenta e nove centavos</p>	<p>trezentos e vinte e sete reais</p>	
38	KIT	<p>KIT GEOMÉTRICO - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 01 RÉGUA 30 CM COM 3 MM DE ESPESSURA, 01 ESQUADRO 45º COM 2 MM DE ESPESSURA, 01 ESQUADRO 60º COM 2 MM DE ESPESSURA E 01 TRANSFERIDOR 180º COM 2 MM DE ESPESSURA, INJETADOS EM PET (POLITEREFTALATO DE ETILA) VERDE. ESCALAS COM DIVISÃO EM MILÍMETROS DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO NA COR BRANCA, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. O KIT DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, NÃO DESCARTÁVEL, TIPO ENVELOPE DE PVC CRISTAL, COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO.</p>	ECOPLAST	2.300	R\$ 16,18	<p>dezesesseis reais e dezoito centavos</p>	<p>R\$37.214,00</p>	<p>trinta e sete mil, duzentos e quatorze reais</p>
39	UNIDADE	<p>LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, FORMADO LONGO SEXTAVADO, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES E CERAS, ADITIVOS, PRODUTO ATÓXICO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	LÉO & LÉO	2.300	R\$ 0,91	<p>noventa e um centavos de real</p>	<p>R\$2.093,00</p>	<p>dois mil e noventa e três reais</p>
40	UNIDADE	<p>MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNO BRANCOS; MEDINDO 30CM DE LARGURA X 39CM DE ALTURA X 10CM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL NYLON 420</p>	TNT BOLSAS	2.300	R\$ 112,24	<p>cento e doze reais e vinte e quatro centavos</p>	<p>R\$258.152,00</p>	<p>duzentos e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e dois reais</p>

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
 ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		<p>PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL, ALMOFADADA: AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE COTRA IMPACTOS COM ESPUMAS DE 6MM, FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADO PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 01 FRENTE COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO EM ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA; ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL E COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS; COM BOLSOS NAS LATERAIS EM TELA SPECY ACOLCHOADA NA COR PRETA, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL EM SUBLIMAÇÃO E APLICAÇÃO DE PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL, CONTORNADO POR BORDADO NO TAMANHO 4,5CM X 4,5CM. MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>						
41	UNIDADE	<p>SQUEEZE - ESPECIFICAÇÃO: SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA, COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA AZUL MARINHO, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO: 7CM DE ALTURA X 7CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM</p>	DR. AUGUSTINHO	2.300	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$14.513,00	quatorze mil, quinhentos e treze reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 Nº 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

		ANEXO.DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.						
42	UNIDADE	MARCA TEXTO PONTA 1.4MM - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, POLIPROPILENO, PONTA DE FIBRA E TINTA Á BASE DE ÁGUA E CORANTES.	JOCAR OFFICE	2.300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$6.670,00	seis mil, seiscentos e setenta reais
Valor Global por Extenso:							R\$490.751,00	
<i>quatrocentos e noventa mil, setecentos e cinquenta e um reais</i>								

Valor Global:	R\$1.825.766,00
Valor Global por Extenso:	<i>um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais</i>

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
<i>DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.</i>
<i>DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.</i>
<i>QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO</i>
<i>O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL</i>

FORTALEZA-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024

FRANCISCA GARDIA Assinado de forma
SA digital por FRANCISCA
CARVALHO:4591879 GARDIA SA
1353 CARVALHO:4591879135
3

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 – CNPJ: 17.328.748/0001.10 – IE: 06.627.457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



À PREGOEIRA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2023 - PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GESTÃO DE LICITAÇÃO

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE KITS PARA DISTRIBUIÇÃO COM ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

P OSTA DE PREÇO READEQUADA

GRUPO 03 - KIT ALUNO BEÇÁRIO								
ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
03	UNIDADE	120	TNT	MOCHILA INFANTIL(BERÇÁRIO) - ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, NA COR AZUL MARINHO COM DETALHES EXTERNOS BRANCOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA X 28CM DE ALTURA X 17CM DE PROFUNDIDADE. CONFECCIONADO EM MATERIAL NYLON 420 PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL E ALMOFADADA AS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 6MM FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER Nº 08 NA COR BRANCA E 01 SOBRE BOLSO EM TELA TERMAS INFANTINS: ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM COM REFORÇO NAS LATERAIS E; ALÇA DAS COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: ZÍPER Nº08 NA COR BRANCA, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO;	R\$ 76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 9.192,00	nove mil, cento e noventa e dois reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS COR BRANCA; PERSONALIZAÇÃO FRONTAL EM SUBLIMAÇÃO E APLICAÇÃO DE PATCH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL, CONTORNADO POR BORDADO NO TAMANHO 4,5CM X 4,5CM. MOCHILA DEVERA CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.				
44	UNIDADE	120	BIOMÁTIKA	COLÔNIA INFANTIL 220 ML - Especificação: Colônia Infantil dermatologicamente testada e hipolergênica, com registro do ministério da saúde, frasco com 220ml, registro da Anvisa e teste de sensibilização cutânea. Características físico-químicas: aspecto líquido transparente cor verde odor característico/suave ph 6,0 - 7,0 (sol. 10%) densidade 0,809 g/ml.	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 1.689,60	um mil, seiscientos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
45	UNIDADE	120	BIOMÁTIKA	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML - Especificação: condicionador infantil, e indicado para o cuidado de cabelos, auxiliar na hidratação e nutrição deixando os cabelos revitalizados, macios com brilho e fáceis para pentear, frasco com 200ml. Com seu uso diário, resulta em cabelos reestruturado, uniforme e com brilho, para vários tipos de cabelos, testado dermatologicamente. Características físico-químicas: aspecto creme cor amarela claro odor característico ph 6,0 - 7,0.	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
46	UNIDADE	120	ESCOBEL	KIT INFANTIL ESCOVA E PENTE - especificação -kit pente e escova infantil, sendo a base em polipropileno, com cerdas extras macia.	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.366,80	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



47	UNIDADE	120	COTTON	LENÇO UMEDECIDO - Especificação: lenços umedecidos suaves fragrância sem álcool ajudar a hidratar pele do bebe testado dermatologicamente. Tamanho embalagem: 19,5cm x11,5cm, pote contendo 70 und.	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 776,40	setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
	UNIDADE	120	VIS NATIVA	SABONETE LIQUIDO 1000 ML - Especificação: sabonete liquido antisséptico, composta de agua, sodium laureth sulfate, cocaamide dea, cocoamidopropyl betaine, citric acid, aroeira extract, parfum, isotiazolinone; para todo o corpo, proporcionando uma limpeza eficaz e conferindo maciez à sua pele. Embalagem primária frasco polietileno 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização.	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.314,00	um mil, trezentos e quatorze reais
49	UNIDADE	120	BIOMÁTICA	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 210 ML - Especificação: sabonete infantil liquido, fragrância de bebê, frasco de 210ml. Aplicação para higienização da pele e embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro do ministério da saúde.	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 1.938,00	um mil, novecentos e trinta e oito reais
50	UNIDADE	120	BIOMÁTICA	SHAMPOO INFANTIL 210 ML - Especificação: shampoo infantil em embalagem de 210 ml. Fórmula suave que não irrita os olhos, contendo mph neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possivel surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelos. Características físico-químicas: aspecto líquido viscoso cor amarela-alaranjado o odor	R\$ 14,07	quatorze reais e sete centavos	R\$ 1.688,40	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



				característico padrão ph 6,5 - 7,5 (sol. 10%) densidade 0,98-1,02.					
51	UNIDADE	120	TOAMINE	TOALHA PARA BANHO - Especificação: Toalha para banho , cores variadas, felpuda, composição 100% (cem por cento) algodão, com as seguintes medidas mínimas 0,65 x 1,30 m com faixa de étamine medindo 55mx 62m, brasão do município em etiqueta de tafetá de alta definição com as medidas: 7,0cmx7,5cm contornada em bordado computadorizado na cor branca.	R\$ 30,61	trinta reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.673,20	três mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos	
52	UNIDADE	120	BIOMÁTIKA	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: Creme preventivo de assaduras, dermatologicamente testado, adere a superfície cutânea formando uma capa protetora que impede o aparecimento de assaduras. Forma de apresentação bisnaga com 30 g, prazo de validade mínima de 12 meses.	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 931,20	novecentos e trinta e um reais e vinte centavos	
Valor Total do Lote:							R\$	24.038,40	

um mil, novecentos e trinta e oito reais

Valor Total da Proposta:	R\$	24.038,40
---------------------------------	------------	------------------

vinte e quatro mil e trinta e oito reais e quarenta centavos

servações:

- 1- Informamos que todos os impostos e outras despesas, inclusive margem de lucro estão inclusas na referida proposta.
- 2- Declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório(edital).
- 3- O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

Fortaleza, 29 de Janeiro de 2024

ANTONIO KLEIBER Assinado de forma digital por ANTONIO BARRETO MILITAO:09774874315
 MILITAO:09774874315

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba Nº5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38 63.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com